
                                 

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

                 

     

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

               

  

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES 

                 

     

Nr.:   90/2024 
  

                   

                                    

  

CNPJ: 11.840.546/0001-77 Telefone: (49) 3251-7600 
                

                      

        

   Processo  29/2024 
    

      

Endereço: PRAÇA LEOBERTO LEAL, 20 - CENTRO 
      

                      

        

   Data do Processo: 12/07/2024 
    

      

CEP: 88501-310 - Lages 
     

                     

                                

                                     

  

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

  

                                 

  

O Secretário de Administração e Fazenda, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, especialmente pela Lei 14.133/2021, Decreto Municipal nº 20.682/2023, Decreto Municipal 21.151/2024 
e alterações posteriores, resolve: 

  

                                 

  

01 - Adjudicar e Homologar a presente Licitação nestes termos: 
  

                                 

    

a) Processo Nr.: 29/2024 
  

    

b) Licitação Nr.: 90/2024 - PE 
  

    

c) Modalidade: Pregão eletrônico 
  

    

d) Data Homologação: 
 

14/08/2024 
                       

    

e) Objeto da Licitação: Registro de Preços para Aquisição de Medicamentos e Insumos para atendimento das 
demandas judiciais da Farmácia Básica Municipal. 

  

           

                                 

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  
 

Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
   

                                 

   

ABBOTT LABORATORIOS DO BRASIL LTDA 
                

                                 

   

14 Sensor para Monitoramento de Glicose por Scanner Via 
Leitor.  
Marca Específica: Freestyle. 

ABBOTT UN 30,0000 349,90 10.497,00 
   

                          

                                 

                

Total Fornecedor: 10.497,00 
   

                                 

   

CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. 
                

                                 

   

2 Belimumabe 120mg. 
Apresentação: Pó liofilizado para solução para infusão 
intravenosa em Frasco/Ampola. 

GLAXO/BEN
LYSTA 

F/A 24,0000 761,28 18.270,72 
   

                        

                          

                                 

   

4 Furoato de Fluticasona, 27,5mg. 
Produto Específico: Avamys. 
Apresentação: Suspensão em spray com 120 doses. 

GLAXO/AW
AMYS 

FR 14,0000 42,93 601,02 
   

                        

                          

                                 

   

5 Indacaterol 110mcg, associado a Brometo de 
Glicopirrônio 50mcg. 
Produto Específico: Ultibro. 
Apresentação: Cápsulas em pó para inalação. 

NOVARTIS/
ULTIBRO 

CAPS 240,0000 7,24 1.738,22 
   

                        

                          

                                 

                

Total Fornecedor: 20.609,96 
   

                

Total geral: 31.106,96 
   

                                 

      

 

          Lages,14/08/2024  
   

     

          

   

ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS 
 

   

Secretário de Administração e Fazenda 
 

 

 

                                 

                      

Página: 1 
 

/1 
     

 


		2024-08-14T14:51:19-0300
	ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS:01975466926




